1

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk11418852]внеочередного заседания межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район»

20.02.2023                                                                                                                               №1
16 ч. 00 мин
________________________________________________________________
                                                            с. Александровское
              ул. Ленинад.8 актовый зал Администрации Александровского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЧСи ПБ- Глава Александровского района Мумбер В.П.
ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ КОМИССИИ:
		Члены КЧСи ПБ : по списку-10
	Панов Сергей Федорович

Федонина Валентина Борисовна

Савотин Илья Николаевич

Каширин Иван Витальевич
	 Первый заместитель Главы Александровского района – заместитель председателя комиссии
Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Александровского района  – секретарь комиссии;
Заместитель начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области
 (по согласованию);
И.о.начальника ОНД и ПР по Александровскому району;

	Калинина Алена Анатольевна

Луцков Евгений Владмирович

Жукова Ирина Олеговна

	 Начальник ОП «Александровское» МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России по ТО (по согласованию);
Прокурор Александровского района Томскрй области (по согласованию);
И.о.Главы Александровского сельского поселения
(по согласованию);

	Марченко Владимир Вячеславович
	 Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (по согласованию);

	Волков Илья Владимирович

	 Старший мастер Александровского сетевого участка (по согласованию);

Приглашенные:
Директор МУП «Издательство «Северянка»
Парфенова Ирина Владимировна;
Директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района»
Новосельцева  Надежда Анатольевна;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. О предварительных причинах возникновения пожара одноквартирного жилого дома, расположенного по адресу: с.Александровское, ул.Коммунистическая д.1, произошедшего 19 февраля 2023 года в 19:27 час. ;ходе тушения пожара; о взаимодействии служб, участвовавших в тушении пожара;  последствиях  произошедшего пожара.
Выступления:
Врио начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области Савотин Илья Николаевич;
Начальник ОП «Александровское» МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России  Калинина Алена Анатольевна;
[bookmark: _Hlk127954519]И.о. начальника  ОНД и ПР по Александровскому району
Каширин Иван Витальевич.

Вопрос 2. О мерах поддержки семье, пострадавшей в результате пожара.
Выступления:
Глава Александровского сельского поселения
Пьянков Денис Васильевич;
Директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района»
Новосельцева  Надежда Анатольевна.

РЕШИЛИ:
По вопросу 1:

1.1 Информацию Савотина И.Н., Калининой А.А., Каширина И.В. принять к сведению.
1.2 Учитывая серьезные последствия произошедшего пожара:
- произвести  детальный анализ  действий и взаимодействия всех участников  тушения пожара;
-в связи с несвоевременным оповещением (не оповещением) должностных лиц и экстренных служб при пожаре, произошедшем пожаре 19.02.2023 года с 19 часов до 20 часов по ул. Коммунистическая, д. 1, с. Александровское произвести служебное расследование в отношении дежурного персонала ЕДДС Администрации Александровского района
-о результатах проведенной работы доложить председателю  районной КЧС и ПБ.
Ответственный: Первый заместитель Главы Александровского района -начальник Отдела общественной безопасности Панов С.Ф.
Срок исполнения: до 03.03.2023 года.
1.3 Рекомендовать Врио начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области Савотину И. Н., совместно с главами сельских поселений:
-увеличить количество подворовых обходов частного жилого сектора, объясняя собственникам о необходимости проведения технического обслуживания (ревизии) электропроводки; соблюдение противопожарных правил при содержании жилья и надворных построек; необходимости установки автономных пожарных извещателей.
[bookmark: _Hlk127953858]Ответственный: Савотин И.Н., Пьянков Д.В.; Былин Н.А., Мозговая И.С., Першин В.Н., Латыпов А.С., Голованов Н.Т.:
Срок исполнения: постоянно.
1.4 Главам сельских поселений Александровского района: Пьянкову Д.В.; Былину Н.А., Мозговой И.С., Першину В.Н., Латыпову А.С., Голованову Н.Т.:
-провести рейды по улицам населенных пунктов, для выявления фактов нарушения правил содержания придворовых территорий и хозяйственных проездов(загромождения техникой, дровами  и т.д).При выявлении нарушений принять соответствующие меры для наложения административных взысканий. О результатах проделанной работы информировать Главу района-председателя КЧС и ПБ.
[bookmark: _Hlk127954681]Срок исполнения: до 10.03.2023
1.5 И.о. начальника  ОНД и ПР по Александровскому району Каширину И.В.,
главному специалисту по ГО и ЧС Федониной В.Б. подготовить информацию о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в жилых помещениях, необходимости установки АДПИ- для размещения в районной газете и социальных сетях.
Срок исполнения: до 10.03.2023
      По вопросу 2:
2.1 Информацию Пьянкова Д.В., Л.Н., Новосельцевой Л.Н., принять к сведению.
2.2 Пьянкову Д,В. взять на личный контроль оказание помощи пострадавшим в результате пожара; при необходимости предоставить жилое помещение из резервного жилого фонда для расселения пострадавших .
[bookmark: _Hlk127955059]Ответственный: Пьянков Д,В.
Срок исполнения: до 01.03.2023
2.3 Новосельцевой Л.Н., оказать пострадавшим в результате пожара содействие в оформлении необходимых документов   для получения финансовой помощи.
Срок исполнения: до 01.03.2023
2.4 Главному редактору районной газеты “Северянка” Парфеновой И.В. подготовить и опубликовать в ближайшем номере газеты обращение к жителям района о сборе средств пострадавшей семье.
Срок исполнения: по тексту.

    Об исполнении решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район» прошу Вас проинформировать в установленные законом сроки.

[bookmark: _Hlk7186849]Председатель КЧС и ПБ-
Глава Александровского района                                                              В.П. Мумбер

Секретарь КЧС и ПБ                                                                               В.Б.Федонина